crédito,  como  a  sua  origem  -  Desnecessidade  de  juntada  de  novos 

documentos - Decisão reformada - Recurso provido.”  1  (grifo nosso). 

7.  Em  prosseguimento,  nota-se  que  a  Credora  apresentou  o  valor  da  dívida  no  montante 

de  R$  69.122,00  (sessenta  e  nove  mil,  cento  e  vinte  e  dois  reais)  ,  sem  indicar  a  devida  data  de 

atualização,  bem  como  cumpre  ressaltar  que  analisando  a  somatória  das  notas  fiscais 

apresentadas  não  confere  com  o  valor  descrito  pela  Credora,  portanto,  em  dissonância  com  a

[...]

Diante  do  exposto,  a  Administradora  Judicial  acolhe  parcialmente  o  pedido 

apresentado  para  habilitar  o  crédito  em  favor  da  empresa  credora,  Ética  Perfurações  de  Solo 

Ltda.,  incluindo  na  relação  creditícia  o  montante  de  R$  85.541,56  (oitenta  e  cinco  mil, 

quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos), na classe quirografária. 

Titular do Crédito:  Ética Perfurações de Solo Ltda. 

Valor do Crédito:  R$ 85.541,56 

Classificação do Crédito:  Classe III - Quirografário. 

Recuperanda:  Múltipla Engenharia Ltda.

[...]

Trata-se  de  divergência  de  crédito  apresentado  via  e-mail  ,  intentado  pelo  Credor  M  B 

Projetos  Estruturais  Ltda.,  por  meio  do  qual  requer  a  retificação  de  créditos  na  relação 

creditícia  da  Recuperanda  Múltipla  Engenharia  Ltda.,  para  constar  pela  monta  de  R$ 

190.221,50  (cento  e  noventa  mil,  duzentos  e  vinte  e  um  reais  e  cinquenta  centavos)  na  classe 

quirografária. 

2.  Aduz  o  Credor  que  o  crédito  em  testilha  advém  contratos  de  prestação  de  serviços  de 

estruturais  das  fundações  prestados  à  Recuperanda,  bem  como  apresentou  as  seguintes  de

[...]

documentos - Decisão reformada - Recurso provido.”  1  (grifo nosso). 

7.  Em  prosseguimento,  dentre  a  documentação  apresentada,  nota-se  que  a  Credora 

apresentou  planilha  demonstrativa  de  resumo  dos  débitos  contendo  o  valor  da  dívida,  onde 

perfaz  a  monta  de  R$  190.221,50  (cento  e  noventa  mil,  duzentos  e  vinte  e  um  reais  e 

cinquenta  centavos)  ,  sem  indicar  a  devida  data  de  atualização,  bem  como  cumpre  ressaltar 

que  analisando  a  somatória  das  notas  fiscais  apresentadas  não  confere  com  o  valor  descrito 

pela  Credora,  portanto,  em  dissonância  com  a  regra  imposta  pelo  art.

[...]

Diante  do  exposto,  a  Administradora  Judicial  acolhe  parcialmente  o  pedido 

apresentado  para  retificar  o  crédito  em  favor  da  empresa  credora,  M  B  Projetos  Estruturais 

Ltda.,  para  constar  na  relação  creditícia  pelo  montante  de  R$  69.710,35  (sessenta  e  nove  mil, 

setecentos e dez reais e trinta e cinco centavos), na classe quirografária. 

Titular do Crédito:  M B Projetos Estruturais Ltda 

Valor do Crédito:  R$ 69.710,35 

Classificação do Crédito:  Classe III - Quirografário. 

ACFB ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA.  ANDREA DE OLIVEIRA COSTA

[...]

pela  Credora  FJ  Hidráulica  e  Construções  Ltda.,  por  meio  do  qual  pugna  pela  inclusão  de 

créditos  na  relação  creditícia  da  Recuperanda  Múltipla  Engenharia  Ltda.,  no  montante  total 

de  R$  18.256,99,  para  constar  pela  monta  total  de  R$  61.979,36  (sessenta  e  um  mil, 

novecentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos). 

2.  Aduz  a  empresa  Credora  que,  além  do  valor  já  habilitado  de  R$  43.722,37,  restou 

pendente  de  habilitação  os  valores  advindos  das  emissões  das  Notas  Fiscais  Eletrônicas  de  n.º 

20  e  21,  referente  aos  serviços  prestados  à  Recuperanda  Múltipla  ,  conforme  se  denota  da